Qorum g̃ consortio non so-
 lum a terrenis munit^{ur} in
 currib^{us}. uerū s̃ ad uite celestis
 exercicia magis ac magis succū-
 sus. Nam ab eisdem fr̃ib^{us} enire
 rogatus. maxime q̃; alexandro
 hispanensi episcopo. qui p
 causis wisigotoꝝ legatus eo
 tempe constantinopoli ueniat.
 compuls^{us} est ut librum beati
 iob multis uolūtū misteris
 enodaret. Neq; ille negare po-
 tuit opus. quod s̃ amor frat-
 nis multis utile iponebat fu-
 turū. S; eundē librum qm̃ uir-
 tutām itelligendus. qualit̃
 ad xpi et ecclesie sacm̃ta refe-
 rendus. quo sensu unūq; fi-
 deliū sit aptand^{us}. per t̃arias
 itelligendi species miranda
 perdocuit ratione. In qb̃ tamē
 ita de uirtutib^{us} uicis q; disser-
 uit. ut non solū uideat eadē
 ubi exponē. s; formis qdām
 uisibilib^{us} seu palpabilib^{us} demō-
 strare. Unde non est dubiū p
 fectionē ipsaz eum osecutum
 fuisse uirtutum. quarū tam ef-
 ficacit̃ ualuit idicare pfect^{us}.

ueterea uene **xxviii**
Rabilis leuita gregorius
 in eadem urbe regia constitu-

tus. uascentē nouā heresim de
 statu nr̃e resurrectionis. cum
 ipso quo orta est unicio uiuan-
 te gr̃a catholice ueritatis atunt.
Siquid euticius eiusdē ciuitati
 episcopus. libro de resurrōne
 mortuoz confecto. docmatiza-
 uit corpus nr̃m in illa resurrō-
 nis ipalpabile. uentis aeri q;
 subtilius eē futurū. Qd gre-
 gorius audiens. et ratione ue-
 ritatis ierempro dñice resurrō-
 nis pbauit. hoc docma ortho-
 dore fidei modis omib^{us} g̃trū.
Catholica etenī fides habet qd
 corpus nr̃m in illa imortalita-
 tis gl̃a sublimatū. subtile sit
 quidē p effectū sp̃italis potn-
 tie. s; palpabile p uitate na-
 ture. iuxta exemplū dñici cor-
 pis. de quo a mortuis resusci-
 tato dicit ipse disciplis. Palpa-
 te et uidete quia sp̃e carnē i
 ossa non habet. sicut me ui-
 detis h̃re. Cumq; hoc euange-
 lice uirtutis testimoniu grego-
 rius ptuliss; euticius ait. Id
 circo hoc dñs fecit. ut dubita-
 tionē resurrōnis sue discipu-
 loꝝ cordibus amoueret. Cui
 gregorius dixit. Oira res. q;
 astruus. ut inde nobis du-

bietas surgat. unde discipulorum
corda fuerunt a dubietate sana
ta. **Q**uod enim detius dici potest.
quam ut hoc nobis de eius uera
carne dubium fiat. pro quod discipuli
eius ad fidem ab omni sunt du
bietate reparati. **S**i enim hoc non
habuisse astruit quod ostendit.
unde fides discipulorum confir
mata est. unde nostra destruntur.
Euticius ait. **C**orpus palpabile
habuit quod ostendit. sed post con
firmata corda palpancium. omne
illud in domino quod palpari potu
it. in subtilitate est aliquod redac
tum. **A**d hec gregorius respon
dit. **S**criptum est. **X**p̄s resurgens ex
mortuis iam non moritur. mors
illi ultra non dominabit. **S**i quid ergo
in eius corpore post resurrectione
potuit imitari. contra ueri
dicam pauli sententiam dominus re
dit in mortem post resurrec
tionem. **Q**uod quis dicere uel stultus
presumat. nisi qui ueram carnis
eius resurrectionem negat. **T**unc
euticius obiecit dicens. **S**i scriptum
sit caro et sanguis regnum
dei possidere non possunt. qua
ratione credendum est resurgere
ueraciter carnem. **T**unc gregorius
respondit. **I**n sacro eloquio aliter

caro dicitur iuxta naturam. aliter
iuxta culpam. uel corruptio
nem. **C**aro quippe dicitur iuxta natu
ram. sicut scriptum est. hoc nunc or
ex ossibus meis. et caro de carne
mea. et uerbum caro factum est
et habitauit in nobis. **C**aro uero
iuxta culpam sicut scriptum est.
non permanebit spiritus meus in homi
nibus istis. eo quod sint caro. **I**
sicut psalmista ait. **M**emora
tus est quia caro sunt spiritus ua
dens et non rediens. **U**nde et dis
cipulis paulus dicebat. **V**os
autem in carne non estis. sed in
spiritu. **N**equae enim in carne non e
rant. quibus epistolas transmitt
bat. **S**ed quia passionem carna
lium desideriorum uicerant. iam
liberi per uirtutem spiritus in carne
non erant. **Q**uod ergo paulus apostolus
dicit quia caro et sanguis reg
num dei possidere non possunt.
carnem secundum culpam intelli
guit. non carnem secundum natu
ram. **U**nde et mox quia carnem
secundum culpam diceret. osten
dit dicens. **N**equae corruptio in
corruptelam possidebit. **I**nil
la enim celestis regni gloria
caro secundum naturam erit sed se
cundum corruptionem. uel etiam

passionis desideria non erit. q̄
 deuncto mortis aculeo in et̄na ī
 corruptione regnabit. **U**bis au
 ditis euticius ōsentire. p̄tin̄ se
 respondit. s̄; tamen adhuc cor
 pus palpabile resurgē posse de
 negabat. **Q**ui ī libello quē
 sc̄pserat. pauli q̄; testimoniu
 m̄chiderat. dicentis tu q̄d semi
 nas non uiuificat. nisi prius
 moriat. **I** quia non corpus q̄d
 futurū est seminas. s̄; nudum
 granū. hoc nimirū manifestas
 q̄ caro uel palpabil̄ uel ipsa n̄
 erit. dum sc̄s apl̄s de resur̄o
 nis agens gl̄a. non corpus quod
 futurū ē seminari dixerit. **S**ed
 adhec cicius gregorius respō
 dit. **P**aulus apl̄s dicens nō cor
 pus quod futurū est seminas.
 s̄; nudum granū hoc īsinuat
 q̄d uidemus. quia uidelicet
 granū cum culmo et foliis nas
 citur. quod sine culmo ⁊ foliis
 seminat. **I**lle namq; in augm̄to
 gl̄e resur̄ionis non dixit ḡno
 seminis deesse quod erat. s̄;
 adesse q̄d non erat. **T**u autē
 dum uerū corpus resurgē de
 negat. neq̄quā dicis adesse q̄d
 deerat. s̄; deesse quod erat.

Tunc itaq; gregorius *xxv.*

romanus diaconus. ⁊ euticius
 constantinopolitan̄ ep̄schopus
 hac de re in longa contentione
 p̄ducti. grauissima ceperūt ab
 ūncem simultacione resiliere.
Sum pie memorie tiberius impa
 tor secreto utruq; suscipiens.
 q̄d int̄ eos discordie ūsaret agno
 uit. ⁊ et utruq; partis allegacio
 nem subtiliter pensans. eund̄
 librum quē euticius de resur
 rectione mortuoz ōsc̄pserat.
 sius q̄; allegationib; destruens.
 deliberauit ut flammis cre
 mari debuiss; **A** quo uidelicet
 pussimo īperatore ut simul e
 gressi sunt post longissime dis
 putationis conflictū. pariter
 egrotantes in lectū decidere.

Cum ḡ gregorius uali *xxvi.*
 dillimis febr̄ib; estuaret. eu
 ticius cum morte confligens.
 pellē manus sue tenebat corā
 omnib; dicens. **C**onfiteor quia
 omnes in hac carne resurgenti.
Post quam catholice fidei ōfes
 sionē. defunctus ē. **Q**uo mor
 tuo. quia pene nulls erat q̄ ei
 dicta sequeret. gregorius dis
 simulauit cepta p̄sequi. ne in
 fauillas uideretur uerba iacta

Quanta autem *xxvii.* **S**re.

auctoritate ministriū sui apoc
situs impleuit. quante reueren
tie apud augustos extitit. quā
taq; sollicitudine afflicte itali
e succurrere sepius fecit. si quis
plenius nosse desiderat. eplā
anteceſſoris eius pape pelagi
ad eum sup̄ multimodis eccle
ſie dei necessitatib; destinata.
que hactenus in scrinio scē se
dis aplice studiosissime obser
uantur. pcurrat. Ex quarū
multitudine hic unā int̄sero.
quatin; illius ministrii q̄lita
reliquarū q; osequētia gnoscat.
Que ita se habet. **Pela xxviii**
gus ep̄c dilecto filio gre
gorio uenerabili diacono. Om
nia q̄dē que necessaria fuerit
p̄ honoratū notariū tibi cura
uimus indicare. Quē cū fr̄e
ep̄schopo sebastiano ad dilō
nem tuā direximus. ut q̄a ī
illis partib; ad rauennā usq;
nūc cum uiro gloriosissimo
dōno decio patricio fuit. ip̄e
sua relatione te ex omnib; stu
deat informare. uel si q̄ neces
saria iudicaueris. possit dom
no ip̄atorū suggerere. quia tā
te calamitates ac t̄bulatōnes
nobis a p̄fidia longobardoz

illate sunt contra sui ip̄ū uir
iurandū. ut nullus possit ad
referendū sufficere. Predictum
autē fratrem sebastianū qm̄ sus
cepimus. uel in quali apud nos
te suggerente fuerit caritate.
ipsius potis relatione cognosce.
qui ip̄misit nobis necessitates
uel picula totius italie. pussimo
domno ip̄atorū suggerere. Loqm̄
ni ḡ et tractate. quom̄ n̄ris cele
rius possitis piculis subuenire.
quia ita hic coangustata ē res
publica. ut nisi deus pussimi
in corde p̄ncipis ip̄e rauit. ut
insitā s̄ miām suis famul' lar
giatur. et sup̄ illā diacoposin.
uel unum magistrū militū. et
unū ducē dignetur concedere.
in omni simus anḡtia destitu
ti. quia maxime partes roma
ne omni presidio uacuate uidū
tur. et exarch' sc̄bit nullū nob̄
posse remediū facē. q̄ppe q̄ nec
illas partes custodiendas se
testatur posse sufficere. Inpet̄ il
li deus n̄ris uelocit' subuenire
piculis. anteq̄ nefandissime
gentis exercitus loca que ad
huc in re publica detinent. dō
s̄ otriū qd' absit p̄ualeat occu
pare. p̄brim autem ad nos tūc

mittē deo uiuante festina? q̄a
 7 in monastio tuo 7 in opus ad
 q̄d eum ip̄osium? necessari om̄i
 no cognoscit. **D**ata quarta no
 narum octobrium. indictione
Huc siq̄dē **xxviii.** **S**ctia.
 monastio sicut hic papa pe
 lagius meminit. maximianus
 qui post siracusā ep̄iscopuſ
 extitit? eodē t̄p̄e p̄fuit. **Q**ue
 nerabile leuitā gregoriū in ei
 dem regie urbis palacio p̄ res
 p̄onsis ecclesiasticis desudantē
 uisitacionis gr̄a cum fr̄ib? iue
 nit. **E**t dum ad monastiū ei s̄
 q̄; cōmissū romā rediret? i ma
 ri adriatico nimia tēpestate de
 p̄hensus? inestimabili ordine
 atq; iusitato miraclo erga se.
 cunctosq; qui secum aderant
 omnipotentis dei et iram cogno
 uerunt 7 gr̄am. **N**am cū in eorū
 mortem uentoz nimietatibus
 fluctus eleuati seuirent? ex na
 ui clauo pdito. arbor abscisa ē
 uela in undis. piecta? totumq;
 uas nauis quassatū. nimis fluc
 tibus ab omni fuerat sua cōpa
 ge dissolutū. **R**imis itaq; pat̄n
 tibus int̄iuit mare? atq; usq; ad
 superiores tabulas ipleuit? ita ut
 non magis nauis int̄ undas